GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

Subsecretaria de Turismo

Extrato 01 - SECULT/SUBTURISMO

Belo Horizonte, 31 de outubro de 2024.

Conselho Estadual de Turismo - CET

EDITAL CET 01/2024 – ELEIÇÕES CET 2024 - 2026

O Secretário de Estado de Cultura e Turismo, no uso de atribuições legais e estatutárias, faz saber aos
interessados do lançamento do EDITAL DE SELEÇÃO DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL
PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO ESTADUAL DE TURISMO DE MINAS GERAIS – CET /
2024-2026. Todos os atos e informações relativos ao processo estão disponíveis no edital que se
encontrará à disposição no endereço eletrônico: www.secult.mg.gov.br, à partir do dia 01/11/2024. Período
de inscrição de candidatos: de 04/11/2024 a 06/11/2024; período de análise de documentação dos
candidatos: 07/11/2024 a 11/11/2024. Demais informações estarão disponíveis no site da SECULT
(www.secult.mg.gov.br).

Leônidas José de Oliveira

Secretário de Estado de Cultura e Turismo

Documento assinado eletronicamente por Leonidas Jose de Oliveira , Secretário de Estado, em
31/10/2024, às 11:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 100660387 e
o código CRC A70A639E.

Referência: Processo nº 1410.01.0002759/2023-19 SEI nº 100660387

Extrato 01 Eleição Conselho Estadual de Turismo (100660387)         SEI 1410.01.0002759/2023-19 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Extrato 01 Eleição Conselho Estadual de Turismo (100660387)